
 

 

 

                    

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2780 
2022-2023 Governor Yuichiro Sato 
●OFFICE/ Aizawa Bldg. #1, 5F,  

22-7-501 Minami-Fujisawa, Fujisawa-city 

Kanagawa 251-0055 JAPAN 

TEL: +81-466-25-8855 FAX: +81-466-25-8866 

2022～2023年度ガバナー 佐藤祐一郎 
●事務所／251-0055  
藤沢市南藤沢 22-7-501第一相澤ビル 5階 

TEL: 0466-25-8855 / FAX: 0466-25-8866 

E-mail: g-office@rid2780.gr.jp 

URL: https://rid2780.gr.jp 

202２年 11 月 4 日 

アーカス湘南ロータリークラブ 

  会 長  大塚 和光  様 

   幹 事  原 いづみ 様 

                      国際ロータリー第２７８０地区 

ガバナー 佐藤 祐一郎 

 

拝啓 晩秋の候、貴クラブ益々ご隆昌のことと、お慶び申し上げます。 

過日 11 月２日に貴クラブを公式訪問致しました折には、本来の例会形式ではなく、対面での例会を開

催頂いた上、温かいご歓待を賜り、心より感謝申し上げます。 

地区大会も皆様の熱意とご協力により無事終了いたしました。本当にありがとうございました。 

 

貴クラブでは、地区内唯一のネットによる例会形式を通常例会とし、少人数ながらしっかりとした活動

を続けておられます。皆様がロータリーの目的を良く理解され、その推進と奉仕活動にも情熱を傾けて

こられたことに改めて敬意を表する次第であります。 

活動の実績、寄付状況、地区委員会への協力等はその証左であります。 

しっかりした明確な理念を持ってクラブ運営を続けていることは、他クラブの範となるのではないかと

思いました。 

貴クラブのような存在には、大きな意義があるというお話を申しあげました。 

こう言ったクラブなら参加できるという人々は必ずいるような気がします。 

問題は貴クラブのような方式にマッチした新しいロータリアンを掘り起こし、入会まで導くというプロ

セスに、現存する他クラブやロータリアン達が手を貸す事無く、傍観していたことにあるのではないで

しょうか。 

クラブの未来はクラブが決めるのは当然ですが、ご協力できることがあれば、支援するのは当然だと考

えております。 

 

皆様との懇談、例会を始め、国際ロータリーや地区、クラブの活動についての意見交換は、胸襟を開い

た濃密な内容であったと思っております。 

私自身が学び、楽しい時間を過ごせました事はまさに記憶に残る時間でした。 

 

ジェニファー E .ジョーンズ R I会長テーマ「IMAGINE ROTARY」の下、素晴らしい、明るい未来を

想像し、行動することが大切です。DEI についても良くご理解を頂き、仲間を誰ひとり取り残すことな

く、会員みんなが其々の居場所を持ち、役割を果たし、分かち合いながら、ロータリアンとしての誇り、

失い、忘れていたものを取り戻して記憶に残る年にいたしましょう。 

地域や世界のリーダーとして、地域や世界を変えるインパクトを与え続けて行くことが、ロータリーの

レガシーであり、矜持であると信じております。 

 

貴クラブにおかれましても、益々わくわくするクラブで、楽しく活動して行かれます事を願っておりま

す。 

末筆ながら、貴クラブの発展と会員並びにご家族の皆様のご健勝を祈念し、公式訪問の御礼を申し上げ

ます。 

                                           敬具 


